Alsterdorfer Straße 234    DE-22297 Hamburg    Telefon +49 (0)40 511 28-0    Fax +49 (0)40 511 28-111    Info@Holger-Clasen.de    www.Holger-Clasen.de
05
/2
02
1
EJC-32 A
NADELENTROSTER elektrisch    NEEDLE SCALER electrical
Zum Entrosten von korrodierten Oberflächen, Reinigen von Beton und Stein, Entfernen von Schlacke
und Farben; im Schiffbau, Maschinenbau, Korrosionsschutz, auf Werften und in der Betonsanierung
For removing rust, cleaning corroded surfaces, concrete and stone, removing slag and paint;
used in ship building industry, machine building, corrosion protection, in shipyards and concrete repair.
 VORTEILE
• Zuverlässige, elek-
trische Alternative zu
herkömmlichen Druck-
luft-Nadelentrostern.
• Der zweite Handgriff
kann individuell
montiert werden.
• Variabel einsetzbar
durch breites Zubehör-
angebot (auch funken-
frei).
 BENEFITS
• Reliable electrical
alternative to pneu-
matic needle scalers.
• Second handle can be
installed if needed.
• Versatile thanks to
broad range of
accessories (incl. spark-
free).
TECHNISCHE DATEN    TECHNICAL DATA
Artikel Item EJC-32A EJC-32A-115
Schläge Blows 3.000 min-1 3.000 min-1
Nadelhub Needle Stroke 10 mm 10 mm
Nadeln Needles 2 x 15 Stück/pcs.    Ø 3 x 180 mm 2 x 15 Stück/pcs.    Ø 3 x 180 mm
Länge Length 520 mm 520 mm
Gewicht Weight 4,5 kg 4,5 kg
Leistung Power 300 W 300 W
Stromversorgung Power Supply 230 V AC - 50-60 Hz 115 V AC – 50 – 60 Hz
Kabellänge Cable Length 5 m 5 m
Artikel-Nr. Item No. 82100000 82105000
Lieferumfang
Werkzeug, Handgriff, Montageschlüssel,
Standardnadeln, Nadelträger
Scope of Delivery
Tool, handle, assembly wrenches, standard needles,
needle supporter
ZUBEHÖR ACCESSORIES
Nadelträger / Needle Scaler
Typ
Type
Für Nadeln ∅
For Needles ∅
Füllmenge
Filling
Artikel-Nr.
Item No.
TP16475 2 mm 32 Stück/pcs. 01343205
TP16301 3 mm 15 Stück/pcs. 03343204
Alsterdorfer Straße 234    DE-22297 Hamburg    Telefon +49 (0)40 511 28-0    Fax +49 (0)40 511 28-111    Info@Holger-Clasen.de    www.Holger-Clasen.de
05
/2
02
1
Nadeln / Needles
Artikel
Item ∅ Länge
Length
Typ
Type
Artikel-Nr.
Item No.
Inhalt
Content
Standard-Nadeln
Standard Needles
2 mm
180 mm 00A342 01332100 100 Stück/pcs.
300 mm TA9A213 01332001   50 Stück/pcs.
500 mm TA9A214 01332002   50 Stück/pcs.
3 mm
180 mm 00A341 01333100 100 Stück/pcs.
300 mm TA9A216 01333001   50 Stück/pcs.
500 mm TA9A217 01333003   50 Stück/pcs.
800 mm TA9A218 01333004   50 Stück/pcs.
VA-Nadeln, für die
Bearbeitung von Edelstahl
VA Steel Needles, for
working Stainless Steel
2 mm 180 mm 03A212 01338100     1 Stück/pc.
3 mm 180 mm 03A213 01339100     1 Stück/pc.